

Governo do Estado de São Paulo Secretaria da Educação Serviço de Informações Educacionais e Tecnologia Ourinhos

COMUNICADO

Nº do Processo: 015.00744111/2025-10

Interessado: Unidade Regional de Ensino de Ourinhos

Assunto: Divulgação de Aulas Disponíveis nas Escolas de Tempo Parcial

DIVULGAÇÃO DE AULAS DISPONÍVEIS

O Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino da Região de Ourinhos, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Resolução SEDUC nº 95/2024, divulga as aulas disponíveis para atribuição nas unidades escolares da rede estadual de ensino.

Os candidatos, com interesse nas aulas relacionadas, deverão encaminhar manifestação de interesse para o e-mail indicado (por escola) no período de **18 e 19/09/2025**, contendo as seguintes informações:

- · Nome completo;
- · RG:
- · CPF:
- Curso de graduação;
- · Telefone para contato;
- Declaração das Aulas atribuídas, Horário e Sede de Controle de Frequência (quando já ministrar aulas em escola de Tempo Parcial) assinada pelo Diretor;
- · Cópia da inscrição na SED.

Observação Importante:

As aulas abaixo **não aparecem na plataforma SED**, pois trata-se de **aulas em substituição**, decorrentes da saída de professores designados para o **Programa Ensino Integral (PEI)**.

AULAS DISPONÍVEIS E HORÁRIOS

1 - E. E. Prof. Tomaz Ortega Garcia - Santa Cruz do Rio Pardo

E-mail da escola: <u>0e034071a@educacao.sp.gov.br</u>

Oratória

		Seg	Ter	Qua	Qui	Sex
M A N H	07:00 às 07:50					
	07:50 às 08:40					
	08:40 às 09:30					2A
	09:50 às 10:40					
	10:40 às 11:30					
	11:30 ás 12:20					

História

		Seg	Ter	Qua	Qui	Sex
T A R D E	12:45 às 13:35	8B		7A	7B	
	13:35 às 14:25	8B		7A		
	14:25 às 15:15	8C		7B.	2.5	
	15:35 às 16:25	8C				8C
	16:25 às 17:15			8B		
	17:15 às 18:05					

Matemática

		Seg	Ter	Qua	Qui	Sex
M A N H Ā	07:00 às 07:50			8A		
	07:50 às 08:40			8A		
	08:40 às 09:30					
	09:50 às 10:40					
	10:40 às 11:30				8A	8A
	11:30 ás 12:20				8A	

Ourinhos, na data da assinatura digital.

ELTON ANTONIO SIMÃO

Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino



Documento assinado eletronicamente por **Elton Antonio Simão**, **Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino**, em 17/09/2025, às 09:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no <u>Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0082771200** e o código CRC **554D9482**.